
    

Apstiprināti ar Ogres novada pašvaldības domes 

17.12.2015. lēmumu (protokols Nr.19;34.§) 

aktualizēti ar Ogres novada pašvaldības domes 

17.08.2017. lēmumu (protokols Nr.8;3.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS CEĻU UN IELU BEZ CIETĀ SEGUMA ATLASES 

KRITĒRIJI LAUKU ATBALSTA PROGRAMMAS 2014.-2020. GADAM 

ATBALSTA PASĀKUMAM “PAMATPAKALPOJUMI UN CIEMATU 

ATJAUNOŠANA LAUKU APVIDOS” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGRE, 2017 

  



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SATURS 

ATLASES KRITĒRIJU MĒRĶIS........................................................................................................... 3 

PIEŠĶIRAMO PUNKTU METODIKA ................................................................................................. 3 

OGRES NOVADA GRANTS CEĻU ATLASES KRITĒRIJI UN VĒRTĒJUMS ............................................ 3 

1.PIELIKUMS. IESNIEGUMA VEIDLAPA .......................................................................................... 7 

2.PIELIKUMS. VĒRTĒŠANAS VEIDLAPA .......................................................................................... 8 

 

   



3 
 

ATLASES KRITĒRIJU MĒRĶIS  

Ogres novada pašvaldības ceļu un ielu bez cietā seguma atlases kritēriju mērķis ir 

izvērtēt, kurus būvniecībai vai pārbūvei iesniegtos Ogres novada ceļu un ielu posmus bez cietā 

seguma (turpmāk – grants ceļi) izvirzīt atbalsta saņemšanai Eiropas Savienības atbalsta 

pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” (turpmāk – Atbalsta 

pasākums). Atbalsta pasākuma ietvaros atbalstu var saņemt pašvaldības grants ceļu seguma 

pārbūvei, vai arī jaunu grants ceļu izbūvei. Atbalsta pasākums nav attiecināms uz republikas 

nozīmes pilsētām vai  pilsētām ar iedzīvotājiem virs 5 000, līdz ar to atbalstu nevar saņemt 

Ogres pilsētas grants ceļu pārbūvei un izbūvei. 

PIEŠĶIRAMO PUNKTU METODIKA 

Atbalsta saņemšanai Atbalsta pasākumā Ogres novada grants ceļu posmu un to tehniskā 

stāvokļa izvērtēšanas komisija (turpmāk – Vērtēšanas komisija) izvērtē iesniegtos 

priekšlikumus. Punktus katram kritērijam piešķir skalā no 0 līdz maksimāli iespējamajiem 40 

punktiem. Iesniegtie priekšlikumi par ceļu posmiem tiek sarindoti atbilstoši iegūto punktu 

skaitam. Ceļu posmi ar visaugstāko iegūto punktu skaitu tiek virzīti tālākai izskatīšanai Ogres 

novada Komunālo un transporta jautājumu komitejā un apstiprināšanai Ogres novada domē. 

Vērtēšanas komisijai ir tiesības izvirzīt izvērtēšanai grants ceļu vai ielu posmus, kas pēc 

veiktā apsekojuma kvalificējas Atbalsta pasākuma prasībām.  

Vienāds punktu skaits – prioritātes noteikšana 

Vērtēšanas komisija izvērtē, kurus no izvirzītajiem ceļa posmiem, iekļaujoties publiskā 

finansējuma apmērā, iesniegt līdzfinansējuma saņemšanai Atbalsta pasākuma ietvaros. 

Ja diviem vai vairākiem iesniegtajiem ceļa posmiem ir vienāds punktu skaits, prioritāti 

iegūst ceļa posms, kurā tiek veikta pievadceļu izbūve pie uzņēmējdarbības objektiem vai ir 

iesniegts pieteikums programmas “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un 

mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” ietvaros. 

OGRES NOVADA GRANTS CEĻU ATLASES KRITĒRIJI UN VĒRTĒJUMS 

GRANTS CEĻU POSMU 
ATLASES KRITĒRIJS 

KRITĒRIJA APRAKSTS VĒRTĒJUMS 

1. GRANTS CEĻA POSMA 
VISPĀRĒJS 
IZVĒRTĒJUMS 

Pēc izvirzītā objekta un tā 
stāvokļa apsekošanas tiek 
izvērtēts: 
– vai ceļš daļēji vai pilnīgi 

neatrodas Ogres pilsētā; 
– vai ir nepieciešama jauna 

grants ceļa posma izbūve, 
esoša ceļa posma pilnīga 
pārbūve, nepieciešama 
atjaunošana, vai arī 
nepieciešami uzturēšanas 
pasākumi. 

 Izslēdzošs kritērijs - ņemot 
vērā Atbalsta pasākuma 
nosacījumus, Pašvaldība 
neturpina tādu izvirzīto 
grants ceļu posmu 
izvērtēšanu, kuri atrodas 
Ogres pilsētas teritorijā 

 Izslēdzošs kritērijs - ņemot 
vērā Atbalsta pasākuma 
nosacījumus, Pašvaldība 
neturpina tādu izvirzīto 
grants ceļu posmu 
izvērtēšanu, kuriem 
nepieciešami atjaunošanas 
vai uzturēšanas darbi. 

2. CEĻA POSMA ĪPAŠUMA 
TIESĪBAS 

Ceļa posma īpašumtiesību 
statuss un tajā esošie 
apgrūtinājumi. Prioritāri ir 
pašvaldības ceļu reģistrā 

 10 punkti – ceļa posms visā 
tā garumā atrodas 
pašvaldības īpašumā 

 5 punkti –  ceļa posmam ir 

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/7-2-pamatpakalpojumi-un-ciematu-atjaunosana-lauku-apvidos-233
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-3-atbalsts-ieguldijumiem-lauksaimniecibas-un-mezsaimniecibas-infrastrukturas-attistiba-219
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-3-atbalsts-ieguldijumiem-lauksaimniecibas-un-mezsaimniecibas-infrastrukturas-attistiba-219


4 
 

iekļauti ceļi, vai arī tādu jaunu 
ceļu posmu izbūve, kas 
atrastos pašvaldībai piederošā 
zemes vienībā. 

daļējs vai pilnīgs 
apgrūtinājums/servitūts 

 Izslēdzošs kritērijs - 
Pašvaldība neturpina to 
ceļu posmu izvērtējumu, 
kas nav Pašvaldības 
īpašumā un nekvalificējas 
Atbalsta pasākumam 

3. GRANTS CEĻA POSMA 
PĀRBŪVE IR IEKĻAUTA 
NOVADA ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMĀ 

Jānorāda, vai ceļa posma 
izbūve vai pārbūve ir 
identificēta un iekļauta Ogres 
novada Attīstības programmā 
2014.-2020.gadam (turpmāk – 
Attīstības programma). 

 10 punkti – ceļa posms ir 
iekļauts Ogres novada 
Attīstības programmā kā 
pārbūvējams ceļa posms 

 0 punkti – ceļa posms nav 
iekļauts Ogres novada 
Attīstības programmā kā 
pārbūvējams ceļa posms 

4. CEĻA POSMA NOZĪME 
TERITORIĀLAJĀ 
SASNIEDZAMĪBĀ 

Ceļa posmu vērtē pēc tā 
stratēģiskās nozīmes 
teritoriālajā sasniedzamībā, 
dalot: 
– reģiona vai novada 

mērogs – ceļš savieno 
apdzīvotas vietas, 
apdzīvotu vietu ar 
reģionālo/valsts nozīmes 
autoceļu, vai arī 
reģionālos/valsts nozīmes 
autoceļus; 

– pagasta mērogs – ceļš 
savieno vietējas nozīmes 
autoceļus, vai apdzīvotu 
vietu ar vietējas nozīmes 
autoceļu; 

– lokāls mērogs – 
pārbūvējamais ceļa posms 
nodrošina piebraucamā 
ceļa funkcijas bez būtiska 
pienesuma teritorijas 
pieejamības veicināšanā. 

 20 punkti – reģiona vai 
novada mērogs 

 10 punkti – pagasta 
mērogs 

 0 punkti – lokāls mērogs 

5. EKONOMISKI AKTĪVO 
LAUKSAIMNIECISKO 
VIENĪBU SKAITS 

Lauksaimniecisko komersantu  
un uzņēmēju, kā arī ar to 
darbību tieši saistīto 
uzņēmumu skaits pēc Lursoft 
datiem, kuru 
komerctransports ceļu 
izmanto ikdienā. 

 40 punkti – 5 vai vairāk 
uzņēmumi 

 30 punkti – 3 līdz 4 
uzņēmumi 

 20 punkti – 2 uzņēmumi 
 10 punkti – 1 uzņēmums 
 0 punkti – nav uzņēmumu 

6. LAUKSAIMNIECĪBAS 
DZĪVNIEKU SKAITS 

Dzīvnieku skaits pēc 
Lauksaimniecības datu centra 
datiem saimniecībās, kuru 
ikdienas apkalpošanai un no 
tiem iegūto produktu 
transportēšanai tiek izmantots 
izvērtējamais ceļa posms. 

 40 punkti – 601 un vairāk 
lauksaimniecības dzīvnieki 

 30 punkti – 401 līdz 600 
lauksaimniecības dzīvnieki 

 20 punkti – 201 līdz 400 
lauksaimniecības dzīvnieki 

 10 punkti – 51 līdz 200 



5 
 

Koeficienti ir norādīti par gaļas 
un/vai piena lopiem (liellopi, 
cūkas, kazas, aitas u.c.) un 
zirgiem. Vērtēšanas komisija 
vērtēšanas procesā ir tiesīga 
mainīt punktu īpatsvaru, 
piemērojot samērīguma principu, 
ja lauksaimniecības dzīvnieku 
kategorijā tiek konstatēti iepriekš 
nenosaukti dzīvnieki, piemēram, 
bišu saimes, mājputni, zivis, truši, 
kažokzvēri u.c. 

lauksaimniecības dzīvnieki 
 0 punkti – mazāk nekā 50 

lauksaimniecības dzīvnieki 

7. EKONOMISKI AKTĪVO 
NELAUKSAIMNIECISKO 
VIENĪBU SKAITS 

Komersantu un uzņēmēju 
skaits pēc Lursoft datiem, kuri 
nenodarbojas ar 
lauksaimniecības produkcijas 
ražošanu un pārstrādi, bet 
izmanto ceļu savas ikdienas 
darbības veikšanai. Norāda 
visus tos komersantus un 
uzņēmējus, kas nav iekļauti 
5.punktā. 

 30 punkti – 5 vai vairāk 
uzņēmumi 

 20 punkti – 3 līdz 4 
uzņēmumi 

 10 punkti – 1 līdz 2 
uzņēmumi 

 0 punkti – nav uzņēmumu 

8. EKONOMISKI AKTĪVO 
VIENĪBU 2016. GADA 
APGROZĪJUMS 

Kopējais ar ceļa posmu saistīto 
ekonomiski aktīvo vienību 
2016. gada apgrozījums pēc 
Lursoft datiem. 

 30 punkti – apgrozījums 
virs 200 000 EUR 

 20 punkti – apgrozījums no 
100 000 līdz 200 000 EUR 

 10 punkti – apgrozījums 
līdz 100 000 EUR 

 0 punkti – apgrozījuma nav 

9. KOMERSANTA 
IEGULDĪJUMS 

Integrēta tipa projekts, kas 
tiek īstenots kopā ar 
pievadceļu izbūvi pie 
uzņēmējdarbības objektiem 
pasākumā “Atbalsts 
ieguldījumiem 
lauksaimniecības un 
mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā”. 
Informācija tiek iegūta no 
publiskās apspriešanas laikā 
saņemtajiem iesniegumiem. 

 30 punkti – komersants ir 
iesniedzis projekta 
pieteikumu un guvis 
atbalstu projekta 
īstenošanai, kā arī uzsācis 
īstenošanu 

 20 punkti – komersants ir 
iesniedzis projekta 
pieteikumu – pieteikums 
atrodas vērtēšanā 

 10 punkti –  komersantam 
ir pamatojums un tas plāno 
iesniegt projekta 
pieteikumu 

 0 punkti – komersantam 
nav pamatojuma vai 
neplāno iesniegt projekta 
pieteikumu 

10. PĒDĒJO 3 GADU 
(2014., 2015., 2016.) 
LAIKĀ VEIKTIE 
IEGULDĪJUMI 

Norāda vai un kādus 
ieguldījumus kādā laika posmā 
pašvaldība ir veikusi ceļa 
posma kvalitātes uzlabošanā. 
Prioritāte tiek dota tādiem 
ceļa posmiem, kuriem pēdējo 
3 gadu laikā ir veikti 

 10 punkti – ieguldījumi ceļa 
kvalitātes uzlabošanā nav 
veikti 

 5 punkti – ieguldījumi ir 
veikti ceļa infrastruktūras 
elementos, kuru galvenais 
mērķis nav bijis ceļu 



6 
 

uzturēšanas darbi. segums 
 0 punkti – ieguldījumi 

veikti ceļa seguma 
kvalitātes uzlabošanā 

11. SKOLĒNU 
PĀRVADĀJUMU 
NODROŠINĀŠANA 

Pēc pagastu pārvalžu sniegtās 
informācijas norāda, vai ceļu 
izmanto arī skolēnu 
pārvadājumu nodrošināšanai. 
Ņemot vērā demogrāfisko 
situāciju, jānorāda, vai 
maršruts tiks izmantots 
ilgtermiņā (vismaz 3 gadi) 

 10 punkti – Skolēnu 
pārvadājumi tiek veikti, kā 
arī maršruts tiks saglabāts 
ilgtermiņā. 

 0 punkti – Skolēnu 
pārvadājumi netiek veikti, 
vai arī pārvadājumus 
esošajā maršrutā plānots 
pārtraukt. 

12. TŪRISMA 
INFRASTRUKTŪRA 

Tūrisma piesaistes punkti, 
kuru sasniedzamībai tiek 
izmantots konkrētais ceļa 
posms. 

 10 punkti – Tiek 
nodrošināta pieejamība 
vismaz vienam tūrisma 
piesaistes punktam 

 0 punkti – Netiek 
nodrošināta pieejamība 
tūrisma piesaistes 
punktiem 

  



Ogres novada pašvaldības ceļu un ielu bez cietā seguma atlases kritēriji Lauku atbalsta 

programmas 2014.-2020. gadam atbalsta pasākumam 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

 

1.PIELIKUMS. IESNIEGUMA VEIDLAPA 

PRIEKŠLIKUMS PAR OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS CEĻA/IELAS BEZ CIETĀ SEGUMA POSMA 

 (  km) 
(norādīt ceļa nosaukumu, posmu) 

BŪVNIECĪBU / PĀRBŪVI (atbilstošo pasvītrot) 

IESNIEDZĒJS  

REĢ. NR.* 
jānorāda uzņēmumiem 

 

ADRESE  

DARBĪBAS SFĒRA* 
jānorāda uzņēmumiem  

 

CEĻA/IELAS 
IZVIRZĪŠANAS 
PAMATOJUMS 

 

 

KOMERSANTA 
IEGULDĪJUMS* 
jānorāda vai uzņēmums 
īsteno pievadceļu izbūvi pie 
uzņēmējdarbības 
objektiem, vai arī ir 
iesniegts pieteikums 
programmas “Atbalsts 
ieguldījumiem 
lauksaimniecības un 
mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā” 
ietvaros. 

 

Iesniedzējs 
   

 (vārds, uzvārds)  (paraksts) 

Datums 
   

 

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-3-atbalsts-ieguldijumiem-lauksaimniecibas-un-mezsaimniecibas-infrastrukturas-attistiba-219
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-3-atbalsts-ieguldijumiem-lauksaimniecibas-un-mezsaimniecibas-infrastrukturas-attistiba-219
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-3-atbalsts-ieguldijumiem-lauksaimniecibas-un-mezsaimniecibas-infrastrukturas-attistiba-219
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-3-atbalsts-ieguldijumiem-lauksaimniecibas-un-mezsaimniecibas-infrastrukturas-attistiba-219
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-3-atbalsts-ieguldijumiem-lauksaimniecibas-un-mezsaimniecibas-infrastrukturas-attistiba-219


Ogres novada pašvaldības ceļu un ielu bez cietā seguma atlases kritēriji Lauku atbalsta programmas 2014.-2020. gadam atbalsta pasākumam 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

 

2.PIELIKUMS. VĒRTĒŠANAS VEIDLAPA 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS CEĻA/IELAS BEZ CIETĀ SEGUMA POSMA 

 (  km) BŪVNIECĪBAS / PĀRBŪVES (atbilstošo pasvītrot) IZVĒRTĒJUMS 
(norādīt ceļa nosaukumu, posmu)     

 

Nr. KRITĒRIJS PIEZĪMES, APRAKSTOŠĀ, PAMATOJOŠĀ DAĻA VĒRTĒJUMS  

1. GRANTS CEĻA POSMA VISPĀRĒJS 
IZVĒRTĒJUMS 

  

2. CEĻA POSMA ĪPAŠUMA TIESĪBAS   

3. GRANTS CEĻA POSMA PĀRBŪVE IR 
IEKĻAUTA NOVADA ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMAS RĪCĪBAS UN 
INVESTĪCIJU PLĀNĀ 

  

4. CEĻA POSMA NOZĪME TERITORIĀLAJĀ 
SASNIEDZAMĪBĀ 

  

5. EKONOMISKI AKTĪVO 
LAUKSAIMNIECISKO VIENĪBU SKAITS 

  

6. LAUKSAIMNIECĪBAS DZĪVNIEKU SKAITS   

7. EKONOMISKI AKTĪVO 
NELAUKSAIMNIECISKO VIENĪBU SKAITS 

  



Ogres novada pašvaldības ceļu un ielu bez cietā seguma atlases kritēriji Lauku atbalsta programmas 2014.-2020. gadam atbalsta pasākumam 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

 

8. EKONOMISKI AKTĪVO VIENĪBU 2016. 
GADA APGROZĪJUMS 

  

9. KOMERSANTA IEGULDĪJUMS   

10. PĒDĒJO 3 GADU (2014., 2015., 2016.) 
LAIKĀ VEIKTIE IEGULDĪJUMI 

  

11. SKOLĒNU PĀRVADĀJUMU 
NODROŠINĀŠANA 

  

12. TŪRISMA INFRASTRUKTŪRA   

KOPĒJAIS PUNKTU SKAITS:  

OBJEKTS ATBILST ATBALSTA PASĀKUMA KRITĒRIJIEM  (ATBILSTOŠO PASVĪTROT): Jā / Nē 

 

Vērtēšanas komisija:    
 vārds, uzvārds  paraksts 
    

    

    

 
   

Datums:______________ 


